
ХАРКІВСЬКА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 95  

ім. 299 ХАРКІВСЬКОЇ 

СТРІЛЕЦЬКОЇ ДИВІЗІЇ 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

ХАРЬКОВСКАЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНЕЙ №95  

им. 299 ХАРЬКОВСКОЙ СТРЕЛКОВОЙ  

ДИВИЗИИ 

ХАРЬКОВСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

НАКАЗ 

30.09.2016        № 180 

 

Про організацію та проведення поглиблених 

профілактичних медичних оглядів учнів 

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №95  

в 2016/2017 навчальному році 

 

З 2008 року Департаментом охорони здоров’я Харківської міської ради в 

м. Харкові запроваджена система моніторингу стану здоров’я дітей в 

організованих колективах за даними  поглиблених профілактичних медичних 

оглядів школярів.  

Щорічно медичними оглядами охоплюється понад 99,0% учнів 

загальноосвітніх навчальних закладів усіх типів та форм власності м. Харкова. 

 За результатами  проведених поглиблених профілактичних  медичних 

оглядів 40,0% учнів мають патологічні відхилення у стані здоров’я, переважно, 

за рахунок порушень гостроти зору та постави. Протягом останніх років майже 

у 2 рази зросла кількість  дітей з патологією  опорно-рухового апарату, 

нервової, серцево-судинної та ендокринної систем, що потребує здійснення  

ефективних профілактично-оздоровчих заходів.  

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України                                               

від 05 серпня 2015р. № 568 «Про внесення змін до пункту 4 Порядку здійснення 

медичного обслуговування учнів загальноосвітніх навчальних закладів», 



рішення 28 сесії Харківської міської ради 5 скликання                                             

від 03.12.2008 № 329/08 «Про затвердження плану заходів щодо організації та 

проведення профілактичних медичних оглядів учнів загальноосвітніх 

навчальних закладів усіх типів та форм власності м. Харкова», спільного наказу 

Департаменту охорони здоров’я Харківської обласної державної адміністрації 

та Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації 

від 26.09.2016 № 453/237 «Про проведення поглиблених профілактичних 

медичних оглядів школярів Харківської області у 2016/2017 навчальному році», 

з метою подальшого моніторингу стану здоров’я дітей та забезпечення 

проведення поглиблених медичних оглядів учнів у 2016/2017 навчальному році, 

наказу Управління освіти адміністрації Комінтернівського району Харківської 

міської ради від 30.09.2016 №296-о/д „Про організацію та проведення 

поглиблених профілактичних медичних оглядів учнів загальноосвітніх 

навчальних закладів усіх типів і форм власності Комінтернівського району у 

2016/2017 навчальному році”, з метою подальшого моніторингу стану здоров’я 

дітей та забезпечення проведення поглиблених медичних оглядів учнів у 

2016/2017 навчальному році,  

НАКАЗУЮ: 

1.   Заступнику директора з господарчої роботи Мініній Т.І.: 

1.1. Забезпечити для проведення профілактичних медичних оглядів учнів 

підготовку приміщень, які відповідають санітарним нормам і правилам. 

До 01.10.2016 

1.2. Забезпечити медичний кабінет одноразовими шпателями та гумовими 

рукавичками для проведення медичних оглядів відповідно до кількості учнів 

школи. 

       Упродовж навчального року 

2. Класним керівникам та класоводам: 

2.1. Сформувати та надати до медичного кабінету школи список учнів класу. 

До 05.10.2015 



2.2. Укомплектувати у  навчальному кабінеті аптечки для надання невідкладної 

медичної допомоги. 

До 01.10.2016 

   2.3.   Забезпечити інформування батьків (осіб, які їх замінюють) учнів про  

дату та місце проведення поглиблених профілактичних медичних оглядів 

школярів та отримати від них у письмовій формі згоду на проведення 

профілактичних оглядів та інформацію про стан здоров’я дитини (додаток 12 

спільного наказу ДОЗХМР та ДОХМР від 26.09.2016 № 453/237). 

        До початку огляду 

2.3. Не допускати  в  організовані дитячі колективи учнів, у яких є скарги на стан 

здоров’я або виявлені симптоми захворювань, та негайно повідомляти у 

випадку захворювання дітей медичну сестру школи. 

Упродовж  навчального року 

2.5 Проводити санітарно-просвітницьку роботу серед учнів та їх батьків щодо 

попередження захворюваь на грип та гострі респіраторні захворювання. 

Упродовж  навчального року 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Льовкіній В.П., педагогу-

організатору Васильєвій О.П.: 

3.1. Вести щоденний облік відвідування учнями навчальних занять. 

Упродовж  навчального року 

3.2. Розмістити цей наказ на сайті школи. 

До 01.10.2016 

3.3. Скласти реєстр учнів, віднесених до підготовчої та спеціальної груп, 

відповідно до Інструкції про розподіл учнів на групи для занять на уроках 

фізичної культури, затвердженої спільним наказом Міністерства охорони 

здоров’я України та Міністерства освіти і науки України  

від 20.07.2009 № 518/674, за результатами проведення поглибленого 

профілактичного медичного огляду учнів кожного загальноосвітнього 

навчального закладу. 

 За підсумками огляду 

4. Медичні сестрі Ситник А.М.: 



4.1. Інформувати про хід проведення поглиблених профілактичних медичних 

оглядів учнів за встановленими формами (додатки 5,6 спільного наказу 

26.09.2016 № 453/237). 

Щомісячно, починаючи  

  з 15.11.2016 по 15.06.2017 

4.2. Надати узагальнену інформацію про результати проведення поглиблених 

профілактичних медичних оглядів учнів школи за встановленою формою 

(додаток 11 спільного наказу ДОЗХМР та ДОХМР від 26.09.2016           

№ 453/237). 

Відповідно до графіку проведення медоглядів 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи О.В. Кротову. 

 

Директор ХЗОШ №95    Н.В. Мерзлякова 

 


